129DIÁRIO OFICIALNº 14.209129  Segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE – SMCCI

PORTARIA INTERNA N°. 004 DE 19 FEVEREIRO DE 2026.
O Secretário Municipal de Cuidados com a Cidade, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 783, de 19 de fevereiro de 2025.
Considerando o disposto no Art.117 da Lei n°.14.133, de 1º de abril de 2021, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos,
por representante da Administração especialmente designado, e respeitando-se e sendo cumpridas todas as orientações constantes na Portaria n°.361 de 19
de maio de 2010.
RESOLVE:
Art.1°- Designar os servidores, abaixo relacionados, como gestor titular, fiscal titular e fiscal substituto, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscali-
zação e avaliação da execução do seguinte contrato:

Gestor Titular: Lucas Barbosa de Carvalho
Fiscal Titular: José Luiz Medina Assad Aires

Fiscal Substituto: Dirley Lopes Maia
N°. do Contrato: 01140083/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
Contratado: Instituto Bahia

Objeto:
Prestação de serviços terceirizados de apoio administrativo e operacional, de natureza contínua, visando o adequado funcionamento
da estrutura administrativa, técnica e operacional necessária ao desenvolvimento da Secretaria Municipal de Cuidados com a Cidade
- SMCCI.

Data de Assinatura do
Contrato: 31 de outubro de 2023

Vigência do Contrato: 31 de março de 2026

Art.2º- Fica revogada a Portaria Interna nº099, publicada no Diário Oficial n°14.082.
Art.3°- Fica garantido ao Fiscal do Contrato e seu substituto, amplo e irrestrito acesso aos autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização.
Art.4°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade até a vigência do contrato e seus respectivos termos aditivos.
Registre-se,
Publique-Se,
Cumpra-Se.

Tony da Rocha Roque
Secretário Municipal de Cuidados com a Cidade – SMCCI
Decreto nº. 783/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE – SMCCI

PORTARIA INTERNA N°. 005 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026.
O Secretário Municipal de Cuidados com a Cidade, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 783, de 19 de fevereiro de 2025.
Considerando o disposto no Art. 117 da Lei n°.14.133, de 1º de abril de 2021, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos,
por representante da Administração especialmente designado, e respeitando-se e sendo cumpridas todas as orientações constantes na Portaria n°.361 de 19
de maio de 2010.
RESOLVE:
Art.1°- Designar os servidores, abaixo relacionados, como gestor titular, fiscal titular e fiscal substituto, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscali-
zação e avaliação da execução do seguinte contrato:

Gestor Titular: Francisco Edson Freitas de Oliveira
Fiscal Titular: Ediclei da Silva Tamburini

Fiscal Substituto: Lucas Barbosa de Carvalho
N°. do Contrato: 01140003/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico-nº117/2024
Contratado: M. F. DA ROCHA PAIVA

Objeto:

O objeto do presente contrato é contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (refeição pronta, tipo mar-
mita: almoço e janta e kit café da manhā), para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cuidados com a Cidade e dos
demais espaços públicos de sua responsabilidade (aterros, cemitérios e ecopontos), cuja especificações constam no Anexo I do
edital e faz parte deste contrato.

Data de Assinatura do
Contrato: 19 de fevereiro de 2026.

Vigência do Contrato: 19 de fevereiro de 2027.

Art.2°- Fica garantido ao Fiscal do Contrato e seu substituto, amplo e irrestrito acesso aos autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização.
Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade até a vigência do contrato e seus respectivos termos aditivos.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Tony da Rocha Roque
Secretário Municipal de Cuidados com a Cidade – SMCCI
Decreto nº. 783/2025

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01.2025 – EMURB
RESULTADO FINAL - 4ª CONVOCAÇÃO
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 261/2025, torna público o RESULTADO FINAL DA 4ª CONVOCAÇÃO,
após conclusão das etapas de verificação documental, análise de opção definitiva de cargo e realização do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO). Os candi-
datos APROVADOS estão convocados para entrega dos documentos admissionais no dia e horário especificado abaixo:

130DIÁRIO OFICIALNº 14.209130  Segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2026

DATA HORÁRIO LOCAL
20/02/2026 08h00 ás 14h00 Sede Administrativa – Estrada da Floresta nº. 1243 – Floresta

Documentos exigidos:
Carteira de Trabalho Digital;
Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a Justiça Eleitoral;
CPF e documento de identidade, que contenha fotografia (frente e verso);
Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
Certidão de Nascimento ou de Casamento;
PIS/PASEP;
Carteira de Habilitação (se motorista/operador de máquinas);
Comprovante de endereço com CEP;
Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido;
Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública;
Comprovante do número da Conta Corrente e Salário da Banco do Brasil.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LIMPEZA/CONSERVAÇÃO PREDIAL/COPA)

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

16 INSC- 5BLODZNU JOSÉ CLEISON DELES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 57,96

CARGO: AUXILIAR DE MECÂNICO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

4 INSC- ZREK3TSJ WANDSON PEREIRA DO NASCI-
MENTO CLASSIFICADO 18,48

CARGO: AUXILIAR DE ABASTECIMENTO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

3 INSC-1MLLPGKC WHERLISON MONTEIRO BRAGA CLASSIFICADO 27,3
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS (TRECHO/FÁBRICA DE TUBOS/USINA)

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS
117 INSC - IQ5JXRYF ADSON MARTINS DA SILVA CLASSIFICADO 14,7
118 INSC - RGXKW3KG JOÃO PAULO LIMA COSTA CLASSIFICADO 14,7
119 INSC - 8TOXBCQP JARDEL ROCHA DA SILVA CLASSIFICADO 14,28
120 INSC - H7GIMGJT ROBERTO CARLOS FEITOSA CLASSIFICADO 13,86
121 INSC - 7MINJ5HP FERNANDO DE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 13,86
122 INSC - XNNQC60C REGINALDO VIRIATO RODRIGUES CLASSIFICADO 13,86

CARGO: MECÂNICO DE VEÍCULO LEVE
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

2 INSC- YUNOOXEH ALISON PORTO DE SOUZA CLASSIFICADO 9,24
CARGO: ENCARREGADO (PAVIMENTAÇÃO/DRENAGEM/TERRAPLANGEM)

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

21 INSC-7KYTM4OO MANOEL JOVINO ALVES DE
FREITAS CLASSIFICADO 21

CARGO: CARPINTEIRO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

4 INSC- 0SZSPKSC JOSÉ ALTEVIR MONTEIRO MA-
GALHAS CLASSIFICADO 19,32

CARGO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

7 INSC-RFFRPS4P JORGE MENDES DO
NASCIMENTO CLASSIFICADO 14,28

8 INSC-FYLURLB5 ANTONIO SANTOS DA
SILVA CLASSIFICADO 14,28

CARGO:OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

14 INSC-BONCG7GX HELIO DOS SANTOS MONTEIRO CLASSIFICADO 8,82
15 INSC-MTTKJPUK JHON CARLOS ROJAS OLIVEIRA CLASSIFICADO 8,4

CARGO: OPERADOR DE MESA VIBRO ACABADORA
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

3 INSC-G5PCDR1Z LEANDRO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 15,54
CARGO: RASTELEIRO

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS

18 INSC-JXWVQ80J FRANCISCO AGENOR JESUS DA
SILVA CLASSIFICADO 21,84

O não comparecimento no horário indicado acarretará a perda da vaga, nos termos do item 12.10 do edital. A Comissão informa ainda que será publicada, nos
próximos dias, nova convocação com as vagas
Rio Branco - Acre, 19 de fevereiro de 2026.
Registre, dê ciência e publique-se.

Comissão Organizadora
Portaria n. 261/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB

Extrato de Termo Aditivo
Nº do Termo Aditivo: Quino Termo Aditivo
Contrato nº 01250125/2022
Objeto do Contrato: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS, COM OPERADOR.